Post hæc si inter manus medicorum curatione agrescitis, nec aliqua a cepto salutis consideratio vos reducit; saltem orbis parentem urbem vestram respicite: ipsa vos post defensores suos apostolos mœrens aggreditur, ipsa compellat; et si quid est pietatis in reliquam, orditur impetratura sermonem.

Me, quam Dei summi templa, repudia is sanorum cultibus, et novæ lucis nite e gaudentem, fecerunt esse conspicuam; quam post sacella sordentia, et multo peccudum tabo pilluta, ab hostiarum cruore, dominici et apostolici sanguinis effusio purgavit: quam reducta post longum sanitas febrium fecit delubra contemnere; quam a victimis liberavit oblatio; que pacem Christi per idolorum inimicitias acquisivi; cui non fuerunt pene numerosiora dona, quam nu-

¹ Prope jam iterum] Consulum olim mos fuerat pecunias in populum spargere, cum procedebant: eum morem abrogavit Marcianus, lege 2 cod. de Consulibus. Itaque Ennodii tempore non spargebantur.

mina; quam religiosus reddebat variâ devotione mendicam, quam egestas oppresserat frequentia a diis suis beneficia postulantiem: quæ Curios, Torquatos, Camillos, quos Ecclesia non regeneravit, et reliquos nisi plurimæ prolis infecunda mater ad Tartarum, dum exhaustis emarcui male feta visceribus: quia Fabios servata patria non redemit, Decis nullo sudore gloria parva nil præstitit: profligata est operum sine fide innocentia: criminosis junctus est æqui observantissimus, quia Christum ignoravit, Scipio. Per totam vellem stylum ducere, si orbatæ pectus pateret, infantiam. Sed quisquis lamentationis transacta relegit, lacrymarum tempora videtur optare. Nemo creditur non odisse, quorum relatione non læditur: qui siccam faciem de filiorum funeribus referens servat, certo teste crudelitate arguitur. Illa posteritas plus mœroris attulit perdita, quam jucunditatis acquisita. Relegamus tamen quibus mutata sint ista successibus. Ecce jam in illo sacrario libertatis nihil servile de idolorum cultibus invenitur: ecce honorum corona, orbis genius flos Romanus, quæ diu venerata est plena sanctitate calcata altaria. Ecce jam curia mea ad cælum vocatur, laudatur, accipitur: nec possum dicere, perdidisse me sobolem post gratiam baptismi, quam vel repentina mors abstulit. Multos trabearum vel curulium possessores supremus regnator sine dispendio cultus, aut dignitatis amplectitur. Pene jam terreni munificentia triumphum divinum mercatur affectum; et hoc ad Christi gratiam proficit, quod mundo studet esse venerabiles. Mentior, nisi egea agmina consulatus vestri in subsidio miseriarum præstolantur adventum. Etenim purpura vestra qua anni vocabulum nobilitatis, subripiemem miseris vestimentorum largitate pellit algorem. Prope jam iterum necessitatibus fuerunt auxilium decora fastorum; et veteri infidelitate deposita, in tali præparatione census dispendia efficiuntur luca animarum. Ecce nunc ad gestatoriam sellam apostolicæ confessionis uda mittunt limina candidatos, et uberibus gaudio exactore stetibus collata Dei beneficio dona geminantur. Quis tempore quo pretiosis siccamus ubera partibus, quo prolem nostram æterna genitrix rursus paritura nunc suscipit, cujus post primam natiuitatem grandævus feibus alvus impletur, quæ mihi prolem regenerando dulcem facit esse, quam peperit, quæ ad se veniens senum facit exuere, et ad vitæ principia redire contractos, quis hanc felicitatem, rogo, interpellatione commutat? Quis per discordiam viperina mente compositam aurei mihi sæculi jubet perire beneficia? quis in renovatione mea occasum clandestinus inspirat, et per blandæ frontis speciem inimicitias vires acquirit? Generosam in tali negotio prosapiem non agnosco. Si qui sunt tamen summorum, quos vilibus tempestatis hujus procella sociavit, aliis auctoribus facino-